
32
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 07 de Outubro de 2022.

Aviso de Depósito de Patrocínio - Lei de Incentivo 
à Cultura Capixaba - LICC
A SECULT torna público para amplo conhecimento 
o Depósito de Recursos Financeiros pelo 
Contribuinte Patrocinador abaixo indicado:
1) Patrocinador: Companhia de Gás do 
Espírito Santo - ES GÁS
CNPJ: 34.307.295/0001-65
IE: 083.593.06-3
Valor do crédito presumido: R$ 150.000,00
Beneficiário: PURI PRODUCOES E EVENTOS LTDA
Projeto contemplado: FESTIVAL CRIAS.LAB 2022
Vitória, 04 de outubro de 2022
Maria Thereza Bosi de Magalhães
Subsecretaria de Fomento e Incentivo Cultural

Protocolo 946309

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

RESUMO DO CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGOS SEAG Nº 01126/2022 - PROCESSO 
SEAG Nº 2022-VNQQX.
DOADOR: A Secretaria da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG, CNPJ/MF: 
27.080.555/0001-47.
DONATÁRIO: Município de São Roque do Canaã, 
CNPJ/MF: 01.612.865/0001-71.
OBJETO: 01 (um) Secador de Café 120sc Trifásico.
Valor Total: R$ 57.000,00

Vitória, 05 de outubro de 2022
Jose Roberto Macedo Fontes

Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca.

Protocolo 946766

RESUMO DO CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGOS SEAG Nº 01166/2022 - PROCESSO 
SEAG Nº 2022-BJ5LB.
DOADOR: A Secretaria da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG, CNPJ/MF: 
27.080.555/0001-47.
DONATÁRIO: Município de Conceição da Barra, CNPJ/
MF: 27.174.085/0001-80.
OBJETO: 01 (uma) Carreta Agrícola Basculante.
Valor Total: R$ 24.062,00

Vitória, 05 de outubro de 2022
Jose Roberto Macedo Fontes

Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca.

Protocolo 946773

Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito 
Santo  - IDAF -

Instrução de Serviço nº 114-P, de 06 de outubro 
de 2022.

O diretor-presidente do Instituto de Defesa 
Agropecuária e Florestal do Espírito Santo (Idaf), no uso 
de suas atribuições legais, e, considerando o Edital de 
Homologação do Resultado Final do Concurso Público nº 
001/2021, publicado no Diário Oficial do Estado (DOE/
ES) em 30/03/2022;
RESOLVE:
Art. 1º Tornar insubsistente a nomeação da candidata 
relacionada na forma ordenada abaixo, realizada através 
da Instrução de Serviço n° 112-P, de 02/09/2022 
publicado no DOE/ES em 05/09/2022, em face do 
disposto no art. 16, §4º e §10 da Lei Complementar nº 

46/1994.

Fiscal Estadual Agropecuário
Coloc. Médico-Veterinário - Vagas Ampla Concorrência
19º Amanda Krummenauer
Art. 2º Esta Instrução de Serviço entra em vigor na 
data de sua publicação.

Vitória/ES, 06 de outubro de 2022.
LEONARDO CUNHA MONTEIRO

Diretor-presidente/Idaf
Protocolo 946749

Instrução de Serviço nº 115-P, de 06 de outubro 
de 2022.

O diretor-presidente do Instituto de Defesa 
Agropecuária e Florestal do Espírito Santo (Idaf), no 
uso de suas atribuições legais, considerando o Edital de 
Homologação do Resultado Final do Concurso Público nº 
001/2021, publicado no Diário Oficial do Estado (DOE/
ES) em 30/03/2022, e, considerando o disposto no art. 
16, § 4º e §10 da Lei Complementar nº 46/1994;
RESOLVE:
Art. 1º Nomear a candidata aprovada no concurso 
público regido pelo Edital de Abertura nº 001, de 
15/12/2021, publicado no DOE/ES em 16/12/2021, 
conforme abaixo, em virtude de vacância no cargo 
pelo não comparecimento de candidato, conforme 
insubsistência contida na Instrução de Serviço nº 114-P, 
de 06/10/2022:

Fiscal Estadual Agropecuário
Coloc. Médico-Veterinário - Vagas Ampla Concorrência
20º Daniela Ataide Bussacarini
Art. 2º A candidata nomeada terá até trinta dias 
consecutivos, a partir desta publicação, para tomar 
posse do cargo para o qual fora aprovada no concurso, 
na Gerência de Recursos Humanos (Gereh) do Escritório 
Central do Idaf, localizado na Avenida Jerônimo 
Monteiro, nº 1.000 - Ed. Trade Center - Loja 01 - Sala 
214 - Centro - Vitória/ES, nos horários de 9h às 11h ou 
13h às 15h.
Art. 3º As orientações gerais relacionadas a 
procedimentos de posse estarão disponíveis no endereço 
eletrônico https://idaf.es.gov.br/concurso-publico.
Art. 4º Esta Instrução de Serviço entra em vigor na 
data de sua publicação.

Vitória/ES, 06 de outubro de 2022.
LEONARDO CUNHA MONTEIRO

Diretor-presidente/Idaf
Protocolo 946752

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO 
025/2022

Processo: 2022-LZB87
CONTRATANTE: Idaf,
CNPJ 02.254.666/0001-00
CONTRATADA: A P N NASCIMENTO MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO,
CNPJ 07.086.548/0001-45
OBJETO: Aquisição de Mobiliários - Mesas e Cadeiras.
DA FORMA E PRAZO DE ENTREGA: prazo máximo de 
20 dias corridos, contados a após a emissão da ordem 
de fornecimento.
VALOR TOTAL: R$ 120.010,00.

Vitória, 05 de outubro de 2022.
Leonardo Cunha Monteiro

Diretor-Presidente
Protocolo 946537

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 6 de Outubro de 2022 às 22:09:21 Código de Autenticação: 37c535c6


